
 

Stránka 1 z 2 

 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

Zastoupený: 
Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou KPÚ                      
pro Kraj Vysočina 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Polní cesta C11 s IP 3a a 3b Březí nad Oslavou 

Sp. značka / č.j.: SPU 154734/2022   /   SPU 237946/2022 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

Jako osoba, která je oprávněná jednat za zadavatele Českou republiku – Státní pozemkový 

úřad, Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, 

v y l u č u j i 

níže uvedeného účastníka zadávacího řízení z účasti ve zjednodušeném podlimitním řízení 
na veřejnou zakázku: „Polní cesta C11 s IP 3a a 3b Březí nad Oslavou“ 

 

Společnost „MTS Polní cesta C11 s IP 3a a 3b Březí nad Oslavou“ 

Obchodní firma / název: 
Metrostav Infrastructure a.s. 

Metrostav DS, a.s. 

Sídlo: 

Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 – Libeň 

Košická 17180/49, 821 08 Bratislava-mestská 

časť Ružinov, Slovenská republika 

Právní forma: 
Akciová společnost 

Akciová společnost 

IČO: 
242 04 005 

461 20 602 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel obdržel k tomuto zadávacímu řízení dne 9. 6. 2022 v 10:09:57 hod. prostřednictvím 

profilu zadavatele nabídku Společnosti „MTS Polní cesta C11 s IP3a a 3b Březí nad 

Oslavou“. Společnost vznikla na základě Smlouvy o sdružení ve společnosti podle § 2716  

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ze dne 9. 6. 2022, sdružením společníků 

Metrostav Infrastructrure, a.s., (IČO: 242 04 005) a Metrostav DS, a.s., (IČO: 461 20 602), 



 

Stránka 2 z 2 

 

podnikajícím na území České republiky prostřednictvím Metrostav DS, a.s., odštěpný závod 

ČR (IČO: 094 56 198). 

 
Státní pozemkový úřad, IČO: 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, 
obdržel od společnosti Metrostav Infrastructure, a.s. dokument ze dne 24. 6. 2022, č.j.:  
MI/692/22/VÍT  - „Oznámení o změně kvalifikace podle § 88 odst. 1 zákona. 

 

V textu oznámení je mimo jiné uvedeno: 

„Vážení,  

dne 21. 6. 2022 byl vyhlášen rozsudek Vrchního soudu v Praze v rámci řízení ve věci RATH II 
vedeného Vrchním soudem v Praze pod spisovou značkou 2To127/2020 (dále jen 
„rozsudek“), kterým byl dodavatel odsouzen k trestu zákazu účasti ve veřejných zakázkách                  
po dobu 3 let (dále jen „zákazový trest“). Rozsudek nabyl právní moci vyhlášením. 

Právní mocí rozsudku došlo u dodavatele ke změně v kvalifikaci ve smyslu § 88 odst. 1 
zákona, protože dodavatel přestal splňovat podmínku uvedenou v § 74 odst. 1 písm. a) 
zákona.“ 

 

Vzhledem k výše uvedenému je zadavatel oprávněn Vás vyloučit pro nesplnění 
požadavků ve smyslu § 48 odst. 2 písm. a) zákona.  

 

Poučení  

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení 
§ 241 zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění 
oznámení o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení stěžovateli. Komunikace mezi 
zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí probíhat elektronicky. 

 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle 
§ 122 zákona. 

 

 

V Jihlavě dne 30. 6. 2022  

 

 

 

 

………………………………………. 
Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M. 
ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina 
Státního pozemkového úřadu  
 


		2022-06-30T07:42:13+0200
	Mgr. Silvie Hawerlandová LL.M.


		2022-06-30T07:47:58+0200
	Mgr. Silvie Hawerlandová LL.M. e67863e60e53d92949815b8bc1a2d91662325d1c




